АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У

р.п. Сузун
Новосибирская область

От л  он гогг №

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие системы образования
Сузунского района на 2020-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Сузунского района от 09.01.2020 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования

Сузунского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации Сузунского района от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы образования Сузунского района
на 2020-2024 годы», (далее -  Программа) (с изм. от 29.04.2020 № 138, от
22.12.2020 № 422, от 27.04.2021 № 237) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 раздела «Дополнительное образование» части 2
Программы слова «с 1 сентября 2020 года внедряется» заменить словом
«реализуется».

1.2. строку «Основные целевые индикаторы муниципальной программы»
части 1 «Паспорт» Программы после абзаца «охват детей 5-18 лет программами
дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих
образовательные услуги по дополнительным образовательным программам в
общей численности детей в возрасте 5-18 лет)» дополнить абзацем следующего
содержания: «доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты
дополнительного образования (отношение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет,
использующих сертификаты дополнительного образования, к общей

численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории
Сузунского района)».

1.3. строку 7 части 3 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной
программы Сузунского района» Программы изложить в редакции, согласно
приложению № 1.

1.4. часть 4 «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их
реализации, исполнителей, объемов финансирования» изложить в редакции,
согласно приложению № 2.

1.5. часть 5 «Ресурсное обеспечение программы» Программы дополнить
абзацем следующего содержания: «Объем бюджетных ассигнований в целом на
реализацию дополнительного образования составит 8 894,079 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации Программы: 2021 год -  4 586, 260 тыс. рублей;
2022 год -  4 307, 819 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова

С
О

Ш
",

 М
КО

У
«Ш

ай
ду

ро
вс

ка
я

СО
Ш

»
; 2

02
2

год

-
М

БО
У

«М
ы

ш
ла

нс
ка

я
С

О
Ш

»,
 М

Б
О

У

«К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

»,
 М

КО
У

«З
ак

ов
ря

ж
ин

ск
ая

С

О
Ш

»;
 2

02
3

год

-
М

КО
У

«Ш
ай

ду
ро

вс
ка

я
С

О
Ш

им

ен
и

Ге
ро

я
С

ов
ет

ск
ог

о
Со

ю
за

Г.

И
.

В
ы

гл
аз

ов
а»

,
М

КО
У

«Б
ит

ко
вс

ка
я

С
О

Ш
»,

М

КО
У

«Ш
ип

ун
ов

ск
ая

20
20

год

- М

БУ

ДО

"Д
ДТ

",
 М

БУ

ДО

"Ц
РФ

К
С

";
 2

02
1

год

- М
БО

У
«М

ы
ш

ла
нс

ка
я

С
О

Ш
»,

 М
Б

О
У

«К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

»,
 М

БО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№

1" 20
20

год

- М

КО
У

"Б
ит

ко
вс

ка
я

СО
Ш

";

20
21

год

-

1
М

БО
У

«К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

»

М
КО

У
"С

уз
ун

ск
ая

О

Ш
-И

"

20
21

год

- М

БО
У

Су
зу

нс
ка

я
СО

Ш
№

2"
,

М
К

О
У

"С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
№

30
1

им
.

В.
 А

.
Л

ев
ин

а"
,

М
Б

О
У

"Б

ол
то

вс
ка

я
СО

Ш
",

 М
БО

У
«Б

об
ро

вс
ка

я
СО

Ш
»

;
20

22

год

- М
БО

У
«М

ы
ш

ла
нс

ка
я

С
О

Ш
»,

 М
Б

О
У

«К

лю
чи

ко
вс

ка
я

С
О

Ш
»,

 М
КО

У
«М

ал
ы

ш
ев

ск
ая

С

О
Ш

»;
 2

02
3

год

-
М

КО
У

«Ш
ай

ду
ро

вс
ка

я
С

О
Ш

им

ен
и

Ге
ро

я
С

ов
ет

ск
ог

о
Со

ю
за

Г.

И
.

В
ы

гл
аз

ов
а»

,
М

КО
У

«Б
ит

ко
вс

ка
я

С
О

Ш
»,

М

КО
У

«Ш
ип

ун
ов

ск
ая

СО

Ш
им

ен
и

B.
C

.
Га

вр
ил

ов
а»

o
o

ОО

об
ор

уд
ов

ан
ия

дл

я
об

ез
за

ра
ж

ив
ан

ия

во
зд

ух
а,

де

зи
нф

иц
ир

ую
щ

ие

ср
-в

а
-3

60
5,

2,
 г

ид
ро

ме
тр

ы

и
пи

щ
ев

ы
е

те
рм

ом
ет

ры

-3
4,

8,
 н

а
пр

од
ук

ты

пи
та

ни
я

8 М
КО

У
"С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
№

30
1

им
.

В.
 А

.
Л

ев
ин

а"

М
БО

У
"Б

об
ро

вс
ка

я
С

О
Ш

"

М
ин

ис
те

рс
тв

о
ст

ор
ит

ел
ьс

тв
а

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой

ий
лл

лл
---

---
--

--
---

--
---

---
--

---
---

--
---

---
--

---
---

--

---
---

---
---

---
--

--
--

---
---

--
---

---
--

---
---

--
---

---
--

---
-

-
—

---
---

---
---

---
М

КД
О

У
"С

уз
ун

ск
ий

де

тс
ки

й
сад

№

2"

67
2,

40

69
,3

0

1
66

3,
80

91
,1

8

2
45

5,
40

0,
00

1
109

47

2.
30 1П

ОООС-4
ОО

1
24

2
08

0.
10

1

1
149

33

1.
00

1

о«л
сочОО
’'Г 40

50
8,

70

15
26

3,
4

26
91

7.
5 гп

оОО

18
8,

10

28
66

,8
0

49
,6

0

15
26

3.
4

26
91

7.
5

80
13

18
8,

40

10
00

,0
0

48
00

,0
0

83
,1

0

39
64

3,
60

15
26

3.
40

81
22

2,
30

26
91

7.
50

12
02

2,
60

25
1,

20

10
8,

50

24
,0

0

57
6,

00

31
,5

8 оС5
ООо 62

43
,0

0

22
1,

77

оо.
СП
3о 17

41
9.

60
81

22
2,

30

I
31

53
5.

10

91
45

,0
0

44
,7

45
,3

10
87

,8

59
,6

30
0

84
,6

19
,2

45
5,

40

30
18

5,
1

18
07

6.
75

79
63

5.
5

37
04

3.
4

46
68

.5
33

15
,1

0.
00

94
7,

90

Оо ,
o 'о

Tf 147

13
2,

00

17
3,

30

О
Б

М
Б

О
Б

Ф
Б

М
Б из

е О
Б

М
Б

О
Б

О
Б

М
Б

О
Б

М
Б

О
Б

М
Б из

о М
Б

М
Б

М
Б

О
Б

Ф
Б

М
Б

О
Б

О
Б

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Т
ы

с.
ру

б.

ты
с.

ру
б.

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой

об
ла

ст
и

«Р
аз

ви
ти

е
об

ра
зо

ва
ни

я,
 с

оз
да

ни
е

ус
ло

ви
й

дл
я

со
ци

ал
из

ац
ии

де

те
й

и
уч

ащ
ей

ся

мо
ло

де
ж

и
в

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ои

об
ла

ст
и»

(о

сн
ащ

ен
ие

це

нт
ро

в
1 о

чк
а

ро
ст

а"
)

со
зд

ан
ие

но

вы
х

ме
ст

до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
де

те
й

ре
бе

нк
а»

го

су
да

рс
тв

ен
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

Н

ов
ос

иб
ир

ск
ой

со
ци

ал
из

ац
ии

де

те
й

и
уч

ащ
ей

ся

мо
ло

де
ж

и
в

Ре
ал

из
ац

ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
по

вы
ш

ен
ию

ка

че
ст

ва
об

ра
зо

ва
ни

я
в

ш
ко

ла
х

с
ни

зк
им

и
ре

зу
ль

та
та

ми

об
уч

ен
ия

П
ро

ве
де

ни
е

ре
мо

нт
ны

х
ра

бо
т

в
зд

ан
ия

х
и

со
ор

уж
ен

ия
х

в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

ях

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой

об
ла

ст
и

с
це

ль
ю

по
вы

ш
ен

ия

их
те

хн
ич

ес
ко

й
бе

зо
па

сн
ос

ти
,

а
так

ж

е
ос

на
щ

ен
ие

их

не
об

хо
ди

мы
м

об
ор

уд
ов

ан
ие

м
и

ин
ве

нт
ар

ем

ре
ал

из
ац

ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
об

но
вл

ен
ию

м

ат
ер

иа
ль

но
-

те
хн

ич
ес

ко
й

ба
зы

дл

я
фо

рм
ир

ов
ан

ия

у
об

уч
аю

щ
их

ся

со
вр

ем
ен

ны
х

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х

и
гу

ма
ни

та
рн

ы
х

на
вы

ко
в

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

Н
ов

ос
иб

ир
ск

ой

об
ла

ст
и

3
т

Н
й

S а  й  ч _  а
*  и

1  1
3 3  о

» s  1  к  S

1 * 1  8.

1 | f

U 1

U i
|  §

9 &
s I ' s  ~
s l o g

‘ l i t Т
ек

ущ
ее

со

де
рж

ан
ие

зд

ан
ий

и

со
ор

уж
ен

ий
,

об
ес

пе
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ор

га
ни

за
ци

й
и

уч
ре

ж
де

ни
й:

в
то

м
чи

сл
е:

до
ш

ко
ль

ны
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ню
ац

ий

>2

'

г
£кееС£
С

1с

.

др
уг

ие

во
пр

ос
ы

в

об
ла

ст
и

об
ра

зо
ва

ни
я

Те
ку

щ
ий

пе

мо
нт

об

оа
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
Ра

зв
ит

ие

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

,
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

ей

м
ак

си
м

ал
ьн

о
ра

вн
ую

до

ст
уп

но
ст

ь
об

щ
ег

о
и

:э
1гэиь

иох
я С

тр
ои

те
ль

ст
во

пр

ис
тр

ой
ки

к

М
КО

У
"С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
№

1
30

1
им

.В
.А

.
Л

ев
ин

а

До
по

лн
ит

.р
аб

от
ы

по

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у
КТ

ПН

в
М

Б
О

У

"R
nf

in
nR

PM
d

Г
О

Ш
"

С
тр

ои
те

ль
ст

во

зд
ан

ия

шк
ол

ы
в

с.
Ш

ай
ду

ро
во

С

уз
ун

ск
ог

о
пя

йп
ня

Н

пв
пг

нК
ип

гг
пй

гт

яг
ти

С
тр

ои
те

ль
ст

во

об
ъе

кт
а

«З
да

ни
е

ко
рп

ус
а

яс
ел

ьн
ы

х
гр

уп
п

де
тс

ко
го

са

да
-я

сл
ей

в

р.
п.

 С
уз

ун

С
уз

ун
ск

ог
о

ра
йо

на
,

ул
.

П
рт

га
я

?»

1.
4.

1.
2

1.
4.

1.
3

1.
4.

1.
4

1.
4.

1.
5

1.
4.

2

1.
4.

2.
1

1.
4.

2.
2

1.
4.

2.
3 гп

•'i-

1.
4.

4

1.
4.

4.
1

1.
4.

4.
2

1.
4.

4.
3

1.
4.

4.
4

у
©
&

k
>

I

'II
5S

i 1

% I
I

I i I
I!
g >ss I

11
S 5
I  Iа. г

g■w
Ё 5 5 I
a s
— r

Q 2« 3
а. ю

= 8

I  3
u a

S ?•s I
2. S?
О >S
Я *
§. &

2 l

%

н =
g I

1 а

>8 1
Я
f i n

i

%

f <8

* IО *

Шl l

ill.

%

i

S '*8

М
КУ

ДО

це

нт
р

"П
ат

ри
от

",
 л

аг
ер

ь
"Ю

ни
ор

"
М

К
О

У

Jl

О
О

Е
&0 Е
—

£4
! =
С1 о
5

о
о

В
20

20

го
ду

М

КО
У

"Ш
ип

ун
ов

ск
ая

СО

Ш

им
ен

и
B

.C
.

Га
вр

ил
ов

а"
,

в
20

22

го
ду

М

КО
У

"К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

"

20
20

год

- М

БО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№
1"

;
20

21

год

-
М

БО
У

С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№
2"

,
М

КО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№
30

1
им

.
В.

А
.

Л
ев

ин
а"

,
М

БО
У

"Б
ол

то
вс

ка
я

С
О

Ш
",

 М
БО

У
«Б

об
ро

вс
ка

я
СО

Ш
»

; 2
02

2
год

-

«К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

»,
 М

КО
У

«М
ал

ы
ш

ев
ск

ая

С
О

Ш
»;

 2
02

3
го

д-

М
КО

У
«Ш

ай
ду

ро
вс

ка
я

С
О

Ш

им
ен

и
Ге

ро
я

С
ов

ет
ск

ог
о

Со
ю

за

Г.
И

.
В

ы
гл

аз
ов

а»
,

М
КО

У
«Б

ит
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

»,

М
КО

У
«Ш

ип
ун

ов
ск

ая

М
КО

У
"Б

ол
то

вс
ка

я
СО

Ш
",

М
КО

У
"К

ар
га

по
ло

вс
ка

я
СО

Ш
",

 М
КД

ОУ

"С
уз

ун
ск

ий

де
тс

ки
й

сад

№
4"

,
М

КД
ОУ

"С

уз
ун

ск
ий

де

тс
ки

й
сад

№

5"
20

21
г-

 М
К

О
У

"В
ер

хС
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

",
 М

КО
У

За
ко

вр
яж

ин
ск

ая

СО
Ш

",
М

БО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

2,
М

Б
О

У

"М
ы

ш
ла

нс
ка

я
С

О
Ш

"
20

20

год

- М
БО

У
"С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
№

1"
,

20
21

год

-

М
КД

ОУ

"С
уз

ун
ск

ий

де
тс

ки
й

сад
№

2"

(П
С

Д
)

20
20

год

- М

КО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№

2"
,

20
21

год

- М

БО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№
1"

М
КД

ОУ

"С
уз

ун
ск

ий

де
тс

ки
й

сад

№
5"

20
20

г.

-
М

КО
У

"Х
ол

од
но

вс
ка

я
О

О
Ш

",
 М

К
О

У

"Ш
ип

ун
ов

ск
ая

СО

Ш
им

ен
и

B.
C.

 Г
ав

ри
ло

ва
",

20
21

г.

-
М

КО
У

"М
ер

ет
ск

ая

С
О

Ш
"2

02
2г

-
М

К
О

У

"Б
ит

ко
вс

ка
я

СО
Ш

-1
41

69
45

,6
0

, М
КО

У
С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш

1-
14

16
94

5,
60

0,
00

16
7

49
3,

40

25
98

0,
03

|

о©Л

о

149

62
1,

40

|

16
7

49
3,

40

|

СП00
оо'о

5СП

36
0,

50

2
58

1,
50

15
1,

60

4
49

2,
00

84
,2

0

34
61

0,
60

4
70

2,
30 оо ,

o '

|
29

00
1,

20

|

34
61

0,
60

|

о

СП
0040

н
=
>Е0 =
*8
1
*

34
61

0,
60

4
70

2,
30

о
40'гч•о
VO 33

66
2,

50

34
61

0,
60 оо^

r iоV)
0400

Я
S
Сй
Оа:

>5а
ая

34
61

0,
60

5
28

3,
88

о
'О,чо'гчV)
VO 33

66
2,

50

34
61

0,
60 оо

СПооо
8

=я
—О
С
И
2=

§

60
,7

0

15
18

,6
0

79
,9

0

24
0,

10

28
33

,9
0

57
08

,7
0

30
0,

46

32
21

7,
20

6
07

8,
25

о

33
39

8,
70

32
21

7,
20 CN

«гГ00(N
Г-*оо

ао~я)аvoс
со2S£р

28
92

,0
0

65
,7

2

38
00

,0
0 оо ,

о 'о
(NСП

17
00

,0
0

31

44
4,

40

5
64

7,
50 о

Os
tJ-
Г' 35

43
1,

60

31

44
4,

40 О40̂
<NhO'.
04r-

яа
S
вс2
5Е
Я
SЕ
о

29
9,

80

1
06

2,
90

71
,7

0

16
00 <N

00 17
0,

00

2
20

0,
00

54
9,

67

4
36

3,
60

15
47

1,
10

72
3,

58

1
05

9,
10

3
75

7,
30

88
9,

90

13
3,

40

2
53

5,
00

О
Б

О
Б

М
Б

М
Б

Ф
Б

О
Б

пр
ед

пи
н

2

г
5

Н
W
X
S

2я
S

V©о

a
о

О
Б

Ф
Б

М
Б

О
Б

М
Б

М
Б

О
Б

М
Б

О
Б

Ф
Б

М
Б

О
Б

Ф
Б

О
Б

М
Б

О
Б

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о
за

тр
ат

на

на
пр

ав
ле

ни
е

6:

С0
1
се
5
Е
к
Г
6
Е
1

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ре
ал

из
ац

ия

м
ер

оп
ри

ят
ий

на

ра
зв

ит
ие

со

ци
ал

ьн
ой

ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы

в
сф

ер
е

ор
га

ни
за

ци
и

от
ды

ха

и
оз

до
ро

вл
ен

ия

де
те

й
Ра

сх
од

ы

по
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
ко

й
де

ят
ел

ьн
ос

ти

0
К

1
>5
S
S
О
5
►

Е
Е
Я
=5
й
О

и

г»*

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й
ре

мо
нт

об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й

в
том

чи

сл
е:

ре
ал

из
ац

ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

по
со

зд
ан

ию

в
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

ор
га

ни
за

ци
ях

,
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х

в
се

ль
ск

ой

м
ес

тн
ос

ти
,

ус
ло

ви
й

дл
я

за
ня

ти
й

ф
из

ич
ес

ко
й

ку
ль

ту
ры

и

сп
ор

то
м

со
зд

ан
ие

ус

ло
ви

й
дл

я
ос

во
ен

ия

об
уч

аю
щ

им
ис

я
ос

но
вн

ы
х

и
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

пр
ог

ра
м

м

ци
ф

ро
во

го
,

ес
те

ст
ве

нн
он

ау
чн

ог
о,

 т
ех

ни
че

ск
ог

о
и

гу
ма

ни
та

рн
ог

о
пр

оф
ил

ей

ст
ру

кт
ур

но
го

по

др
аз

де
ле

ни
я

1
;

!

•

f
'

за
ме

на

ок
он

в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

ре
мо

нт

кр
ов

ли

в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

ях

ре
мо

нт

от
оп

ле
ни

я
в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

ре
мо

нт

по
дп

ор
но

й
ст

ен
ы

зд
ан

ия

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

мо
де

рн
из

ац
ия

об

ъе
кт

ов

пи
та

ни
я

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

«о
'О

9‘9

г~-‘ 7.
1.

1

Z
V

L

7.
1.

3

7.
1.

4

7.
1.

5

7.
1.

6 L
T

L

20
20

год

- М

КД
ОУ

"Ш

ип
ун

ов
ск

ий

де
тс

ки
й

са
д"

,
20

21

год

- М
КД

ОУ

"Ш
ай

ду
ро

вс
ки

й
де

тс
ки

й
са

д"

(5
82

15
6)

,
М

КД
ОУ

"С

уз
ун

ск
ий

де

тс
ки

й
сад

№

3"
(3

80

ОО
О)

,
М

КО
У

"В
ер

х-
С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
"

(65

ОО
О)

,
М

КО
У

"М
ал

ы
ш

ев
ск

ая

СО
Ш

"
(63

00

0)
М

К
Д

О
У

Су

зу
нс

ки
й

дс
З

-2
04

00
0,

88
(р

ем
он

т
по

ло
в)

,М
Б

О
У

Бо

лт
ов

ск
ая

СО

Ш
-1

20
00

(м
он

та
ж

ст

ен
,

ус
та

но
вк

а
дв

ер
и)

 М
КД

ОУ

К
лю

чи
ко

вс
ки

й
са

д-
М

К
О

У

К
лю

чи
ко

вс
ка

я
С

О
Ш

-з
ам

ен
а

эл
ек

тр
оп

ро
во

дк
и

П
С

Д
-

60
97

57
0,

 М
КД

ОУ

Су
зу

нс
ки

й
дс

4
-4

06
99

3,
2

(р
ем

он
т

20
20

год

- М

КО
У

"С
уз

ун
ск

ая

СО
Ш

№
30

1"
,

20
21

го

д
М

КД
ОУ

"С

уз
ун

ск
ий

де

тс
ки

й
сад

№

2"

(8
50

00

0
ус

ил
ен

ие

на
ру

ж
ны

х
ст

ен
;,

ш
гч

ди

у

лч
лю

чи
ко

вс
ки

и
де

тс
ки

й
са

д"

(1
95

00

0
ус

ил
ен

ие

пр
ос

те
нк

ов
)

М
КД

ОУ

"С
уз

ун
ск

ий

де
тс

ки
й

сад

№
5"

(2
60

00
0)

,
М

КД
ОУ

"С

уз
ун

ск
ий

де

тс
ки

й
сад

№

2"

(1
50

00
00

),
М

КО
У

"В
ер

х-
С

уз
ун

ск
ая

СО

Ш
"

(д
ем

он
та

ж
ти

ра

-
150

00

0)
М

БО
У

Су

зу
нс

ка
я

СО
Ш

2
-

17
50

00
0(

ог
ра

ж
де

ни
е

во
кр

уг

те
рр

ит
ор

ии
),

М
К

Д
О

У

Ш
ай

ду
ро

вс
ки

й
дс

31
86

63
,6

0
,(у

бо
рк

а
де

ре
вь

ев
)

М
КО

У
Би

тк
ов

ск
ая

СО

Ш
74

80
6,

80
,(о

бу
ст

ро
йс

тв
о

от
мо

ст
ки

)
М

КД
ОУ

За

ко
вр

яж
ин

ск
ий

дс

11

18
78

8,
80

(з
ам

ен
а

ог
ра

ж
де

ни
й)

,
М

К
Д

О
У

О
О

20
20

год

- с

ел
ьс

ки
е

О
О

,
20

21

год

- М
К

О
У

"М

ы
ш

ла
нс

ка
я

С
О

Ш
"

31
,5

0

49
1,

10

9
60

4,
10

63
4,

40

0,
00

0,
00

г

о©.
сГ

о©_
©*"

|
83

24
7,

62

|
24

56
9,

00

|
45

5
44

1,
30

]

|
34

61
0,

60

|
59

7
86

8,
52

0,
00

0,
00

0,
00 ©©

о"

83
43

5,
72

45
61

3,
00

46
0

29
0,

70

34
61

0,
60

62
3

95
0,

02

67
20

,5
0

73
35

,9
0

10
,5

0

20
0,

00

17
22

0,
80

1
51

8,
60

26
0,

70

©
о 'о©
о\

115

73
1,

71

47
13

2,
20

60
2

67
1,

90

34
61

0,
60

80
0

14
6,

41

10
90

,1
6 оо_

ш’
о 19

10
,0

0

10
,5

0

20
0,

00

25
,0

0

7
43

7,
70

0,
00

6
89

2,
00

14
32

9,
70

11
2

50
0,

79

46
76

0,
10

55
6

41
0,

80

32
21

7,
20

74
7

88
8,

90

1
16

3,
10

3
53

0,
30

10
,5

0

91
,1

0

9
60

4,
10

60
9,

40

13
11

9,
65

20
29

1,
30

16
56

8,
80

49
97

9,
75

106

61
5,

10

185

36
3,

30

61
6

17
9,

70

31

44
4,

40

93
9

60
2,

50

М
Б

О
Б

М
Б

М
Б

М
Б

М
Б

М
Б

О
Б

М
Б

М
Б

М
Б

Ф
Б

О
Б

И
то

го
:

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

ты
с.

ру
б.

Ит
ог

о
за

тр
ат

на

ре
ш

ен
ие

за

да
чи

7:

ре
мо

нт

вн
ут

ре
нн

их

по
ме

щ
ен

ий

в
зд

ан
ия

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

й
(п

ол
ы

,
дв

ер
и

и
др

.)

ре
мо

нт

зд
ан

ий

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

те
рр

ит
ор

ии

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й

П
ов

ы
ш

ен
ие

ур

ов
ня

бе

зо
па

сн
ос

ти

и
за

щ
ищ

ен
но

ст
и

от

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

уг

ро
з

в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
ор

га
ни

за
ци

ях
в

том

чи
сл

е:

ус
тр

ой
ст

во

ог
ра

ж
де

ни
я

те
рр

ит
ор

ии

О
О

ус
тр

ой
ст

во

ос
ве

щ
ен

ия

на
те

рр
ит

ор
ии

О

О

мо
де

рн
из

ац
ия

си

ст
ем

ви

де
он

аб
лю

де
ни

я
в

О
О

ор
га

ни
за

ци
я

ох
ра

ны

уч
ре

ж
де

ни
й

об
ра

зо
ва

ни
я

ус
та

но
вк

а
«т

ре
во

ж
но

й
кн

оп
ки

»
в

уч
ре

ж
де

ни
ях

об

ра
зо

ва
ни

я

1Л
S Ф

Б

О
Б

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ка
я

де
ят

ел
ьн

ос
ть

И
то

го
:

7.
1.

8

7.
1.

9

7.
1.

10

7.
2

Y
Z

L 7.
2.

2

7.
2.

3

7.
2.

4 1Г>
см'
К

Вс
ег

о
за

тр
ат

по

пр
ог

ра
м

м
е: